Τέλος να προβαίνει σε κάθε συναφή νόμιμη ενέργεια ή υπηρεσία προς ικανοποίηση του 

ανωτέρω σκοπού του έργου, ακόμη κι αν δεν αναγράφεται ρητά στην παρούσα.  

ΑΡΘΡΟ 5 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΠΟΡΟΙ – ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

1/Για την εκτέλεση των προβλεπόμενων από το άρθρο 3, της παρούσας Σύμβασης, ο 

προϋπολογισμός ανέρχεται σε δύο εκατομμύρια οχτακόσιες χιλιάδες ευρώ 

(2.800.000,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Οι δε πόροι της χρηματοδότησης 

προέρχονται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ+) του Προγράμματος 

«ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 2021 – 2027.  

2/Το ποσό αυτό μπορεί να αναπροσαρμοσθεί, σύμφωνα με υποδείξεις της Κοινής 

Επιτροπής Παρακολούθησης.